3

[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
21.05.2012                                                                                     № 33
г.Кореновск
О создании аттестационной комиссии Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Кореновский район, в целях оценки знаний, навыков и умения (профессионального уровня) муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район приказываю:
1. Утвердить состав аттестационной комиссии Контрольно-счетной палате муниципального образования Кореновский район. (Приложение № 1)
2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии Контрольно-счетной палате муниципального образования Кореновский район.(Приложение № 2).
3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и опубликования на официальном сайте Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет».
Председатель                                                                                 Л.М.Протченко
Приложение№ 1
к приказу от 21.05.2012 г. № 33
СОСТАВ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
Инспекторы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район
1. Семисотова Ольга Юрьевна
2. Бударина Инна Евгеньевна
3.Болобан Елена Викторовна
4.Милютин Юрий Иванович
Начальник организационного отдела Совета муниципального образования Кореновский район
5. Левин Роман Владимирович
Приложение № 2

к приказу председателя

Контрольно-счетной палаты

муниципального образования

Кореновский район

от 21мая 2012 г. N 33-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН ПО ПРОВЕДЕНИЮ

КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА И АТТЕСТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
1. Положение об Аттестационной комиссии Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район (далее – Положение) по проведению квалификационного экзамена и аттестации  в соответствии с Законом Краснодарского края "О муниципальной службе в Краснодарском крае", Уставом муниципального образования Кореновский район устанавливает правовые основы деятельности, сроки и порядок работы Аттестационной комиссии Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район по проведению квалификационного экзамена и аттестации (далее - Аттестационная комиссия).

2. В целях проведения квалификационных экзаменов и аттестации муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты муниципального образовании Кореновский район (далее - Контрольно-счетная палата) создается Аттестационная комиссия.

3. Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии.

В состав Аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена включаются 4 муниципальных служащих Контрольно-счетной  палаты, а также независимый эксперт – начальник организационного отдела Совета муниципального образования Кореновский район.

Председатель, заместитель председателя и секретарь Аттестационной комиссии избираются из состава Аттестационной комиссии на ее первом заседании.

4. Заседания Аттестационной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в три года.

Заседание Аттестационной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

На период сдачи квалификационного экзамена или аттестации муниципального служащего, являющегося членом Аттестационной комиссии,  его членство в этой комиссии приостанавливается.

5. Решения Аттестационной комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции настоящим Положением, принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов членов Аттестационной комиссии муниципальный служащий считается сдавшим квалификационный экзамен или прошедшим аттестацию.

6. Секретарь Аттестационной комиссии ведет протокол заседания, в котором отражается информация о ее работе и принятых решениях. Протокол подписывают председатель, секретарь и все члены Аттестационной комиссии.

Член Аттестационной комиссии, не согласный с решением Аттестационной комиссии, вправе изложить особое мнение в протоколе заседания Аттестационной комиссии и в экзаменационном листе.

По результатам проведения квалификационного экзамена муниципального служащего секретарем Аттестационной комиссии по проведению квалификационного экзамена заполняется экзаменационный лист.

По результатам проведения аттестации  муниципального служащего секретарем Аттестационной комиссии заполняется экзаменационный лист аттестационный лист.
Председатель

Контрольно-счетной палаты

муниципального образования

Кореновский район                                            Л.М.Протченко